meida dos Santos  Raimun

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 081/2020
DISPENSA N° 041/2020
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 4°, LEI 13.979/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS (MA)
CONTRATADA: M DEU MARTINS - ME— CNPJ 11.378.126/0001-10
VALOR: R$ 50.895,50 (cinquenta mil, oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)

OBJETO: Aquisição de materiais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Davinópolis (MA) na prevenção ao novo Coronavirus - Covid19.

Estando presente o interesse público na contratação que deu ensejo A. instauração do processo,
ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 4° da Lei 13.979/2020, pelos
seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da Assessoria Jurídica.

Davinópolis (MA), 28 de outubro de 2020.

Prefeito

RUA CINCO, S/N, CENTRO - DAVINOPOLIS - MARANHÃO

	Page 1